
OVO 5.12020

STATUT

SHOQPRISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
"PEPMARKU CONSTRUCTION" SH.P.K.

Kreu I
DISPOZITA TE PERGJITHSHME

Neni 1
Forma ligjore dhe emri i shogerise

"PEPMARKU CONSTRUCTION" SH.P.K eshte themeluar bazuar ne ligjin Nr.9901, date
14.04.2008 "Per tregtaret dhe shoqdrite tregtare" i ndryshuar, si dhe ne Aktin e Themelimit te
Shoqerise, nenshkruar nga Ortaku i Vetem.
"Pepmarku Construction" Shpk eshte themeluar dhe funksionon si shoqdri tregtare e formes
"me pergjegjesi te kufizuar" (sh.p.k.). Nga ketu e me poshte ne kete statut shocieria "Pepmarku
Construction" Shpk"do referohet shkurtimisht si shocieria.

Shoqdria fiton personalitetin juridik si dhe te drejten per te layer veprime dhe te marre persiper te
drejta dhe detyrime gjate alctivitetit te saj te perditshem , qe nga data e regjistrimit te saj ne
Qendren Kombetare te Biznesit.

Shoqdria e realizon aktivitetin e saj, sipas objektit te percaktuar ne kete statut, bazuar ne
legjislacionin shqiptar, Statutin dhe Aktin e Themelimit.

Neni 2
Ortaket e shogerisE

Shocieria eshte themeluar nga nje ortake:

• Z. Afrim Pepmarku, atesia Tahir, i datelindjes 27.03.1981 i lindur ne Gjocaj dhe
banues ne Tirane, madhor, me zotesi te plote juridike dhe per te vepruar, i indentifikua
rnga pasaporta me nr. 110327140D, me nr.telefoni 0693970244.

Neni 3

Kohezg,j atj a

Shoqeria do te ushtroje aktivitetin e saj, sipas objektit, per nje periudhe te pacaktuar, e cila
fillon nga data e regjistrimit te saj ne regjistrin tregtar.

Afati i permendur ne piken 1 te ketij neni mund te shkurtohet apo zgjatet me vendim te
ortakut te vetern, ne perputhje me rregullat e percaktuara nga ky Statut.

Neni 4

Selia



Selia e Shocierise "Pepmarku Construction" Shpk do te jete ne Tirane, ne adresen " Bulevardi
Blu" ,Kamez,Pall 144,Perball g,jimnazit "Ibrahim Rugova"

Shoqdria mund te vendose te hape dege, filiale apo zyra perfaqesie ne te gjithe territorin e
Republikes se Shqiperise, si dhe jashte saj.

Neni 5
Objekti i aktivitetit

Objekti i aktivitetit te shoqdrise "Pepmarku Construction" Shpk do te jete:
Prodhim dhe trgtim te materialeve te ndertimit,pllaka trotuaresh etj
Ne fushen e ndertimit per zbatim si germime dheu me punime eventuale,murature e beton
armedhe punime ne toke te germuar,ndertime
Ne fushen e punimeve ne ndertim Si: karplenteri,suvatime,punime duralumini etj.

Kreu II
KAPITALI DHE KUOTAT

Neni 6

Kapitali themeltar

Kapitali themeltar i shoqdrise tregtare "Pepmarku Construction" Shpk. Eshte 1,000.000 (Nje
milion) Leke.

Kapitali themeltar eshte i ndare ne 1 (Nje ) kuota, me vlere 1,000,000 leke secila.

— Z.Afrim Pepmarku me 100 % te aksioneve.

Neni 7
Regjistri i kuotave te kapitalit themeltar

Kuotat dhe zoteruesi i tyre, si dhe te dhena te tjera qe lidhen me kuotat e kapitalit themeltar,
regjistrohen ne nje regjister te posacem.

Forma dhe modalitetet e tjera te regjistrit miratohen me vendim te ortakeve.

Ne rast te zoterimit te kuotave te shoqdrise nga me shume se nje ortak forma dhe modalitetet e

tjera te ketij regjistri miratohen me vendim te ortakeve qe zoterojne jo me pak se 80% te kuotave

te pjesmarrj es.

KREU III

TE drejtat dhe detyrat e Ortakeve:



Neni 8

Ortaket gezojne kEto tE drejta kryesore

• Pjesemarrjen ne rezultatet e cdo forme dhe sasie te veprimtarise se shoqerise e
parashikuar ne kontraten dhe statutin e saj.

• Marrjen e te gjitha te dhenave qe kand te bejne me gjendjen ekonomike tregtare dhe
veprimtarine e shoqdrise, si dhe me te gjithe dokumentat e perpunuara nga shoqdria,
bilancet si dhe llogarite ekonomike,etj.

• Paraqitjen e propozimeve dhe shqyrtimin e tyre nga mbledhja e pergjithshme e
Asamblese dhe organet e tjera te shoqdrise.

• Te heqe dolt nga shoqdria.
• Heqja dore nga shoqdria nuk i liron ortaket nga detyrimet financiare te marra me pare

ndaj shoqdrise.

• Te marri pjese ne organet e shoqerise qe jane ose mund te krijohen nepermjet
perfaqesuesit te tij ose vete.

• Te kerkoje ti jepen te gjitha informatat qe kane te bejne me gjendjen prodhuese dhe
tregtare te shoqdrise,si dhe te gjithe dokumentat e perpunuara te shoqdrise,si
bilancet,llogarite ekonomike,etj.

• Te emeroje dhe te shkarkojne perfaqesuesit e saj, punonjesit, ekspertin kontabel dhe
likuidatoret.

Neni 9
Ortaket kane keto detyrime kryesore

• Te depozitoje kuoten e tij dhe kuoten suplementare ne perputhje me kontraten dhe
statutin.

• Te marri pjese ne administrimin e shoqdrise nepermjet organeve te krijuara nga vete ai.

• Ti jape Shoqdrise te dhenat e domosdoshme per perpunimin e cdo objekti te vecante
lidhur me veprimtarine e saj.

• le kryeje detyrat per realizimin e objektivave dhe te funksioneve te shoqdrise.

• Ortaket kane te drejte te heqin dolt nga shoqdria duke i njoftuar vendimin e tij asamblese
6 muaj perpara dhe duke ceduar te drejten e zgjedhjes sipas nenit.

• Heqja dolt nga shoqdria nuk i liron ortaket nga detyrimet financiare te marra me pare
ndaj shoqdrise.

• Ti japi shoqdrise informatat e nevojshme qe kane te bejne me ecurine e veprimtarise se

saj.
• Te Kryeje sherbimet e nevojshme per arritjen e objektivave te shoqdrise dhe realizimin e

funksioneve te saj.

• Pjesemarrja ne shoqdri nuk i pengon ortakt te kende pavaresi ligjore per veprimtari te

tjera dhe per te drejta te tjera pronesie. Ai nuk pergjigjet per detyrimet e shoqerise qe

rrjedhin nga objekti i veprimtarise se saj te kapitalit themelor ku ata kane mane pjese.

ICREU IV

Kushtet Ekonomike



Neni 10

Veprimtaria e shoqdrise realizohet ne baze te leverdise ekonomike dhe pasqyrohet ne bilancet e
saj. Bilanci vjetor i shoqdrise nxirret brenda 31 marsit te vitit pasardhes. cdo vit vit finaciar
fillon me 1 janar dhe perfundon me 31 Dhjetor.

Neni 11

Llogarite vjetore Inventari, raportet operacionet e veprimtarise se vitit finaciar dhe raportet e
vecanta te hartuara nga administratori dhe eventualisht nga eksperti kontabel i autorizuar
miratohen nga Asambleja e Pergjithshme. Miratimi i dokumentave mbi veprimtarine vjetore
behet brenda nje afati prej 6 muajsh nga data e mbylljes se vitit finaciar.

Neni 12

Per te belt te mundur zhvillimin e veprimtarise se shoqdrise, vihet nje kapital baze qe perben
burimin fillestar per krijimin e fondit themelor dhe te mjeteve te xhiros.

Neni 13

Kur Shoqdria pushon veprimtarine e saj, pasi shlyen te gjitha detyrimet qe ka, pjesen e mbetur te
kapitalit dhe te ardhurave i marrin ortaket themelues.

Fitimi neto i realizuar nga shoqdria, pasi zbriten te gjitha detyrimet si edhe fondet e lena rezerve
per nxitjen ekonomike, per investimet, per reklamen tregtare etj.perfitohen prej ortakeve
themelues te kesaj shoqdrie.

Ortaket perballojne humbjet e shoqerise den i kufirin e vleres se tyre te derdhur ne formimin e
kapitalit themeltar.Ne rast zmadhimi te kapitalit themeltar nepermjet shtimit te tij ortaket kane te
drejten e rritjes se tij.

Pjeset e kapitalit themeltar jane plotesisht te transferueshme ne rruge trashegimie ne rast ndarjeje

pasurie ndermjet bashkeshorteve dhe nepermjet paraardhesve dhe pasardhesve.

Transferimi i pjeseve te kapitalit themeltar &het te vertetohet me akt noterial.

Shoqeria ne emer te vet eshte pronare, perdoruse dhe disponuse e pasurive te saj, por gjithmone

ne perputhje me qellimin e objektin e veprimtarise qe ajo kryen.

Shoqeria mund te shese pasuri ose te shfrytezoje te drejta te tjera materiale. Ajo mund te ofroje

per garanci edhe pasuri te saj per te marre kredi bankare.

Shoqeria krijon fonde rezerve ose dhe fonde te tjera te vecanta per zhvillimin dhe nxitjen

ekonomike te saj.

Neni 14



Shoqdria eshte pronare e pasurive te saj dhe ka te drejte te perdorimit dhe disponimit te kesaj
pasurie,ne perputhje me qellimin dhe objektin e veprimtarise qe kryen. Shoqdria gezon te drejtat
per mbrojtjen e pasurise se saj ne perputhje me Legjislacionin Shqiptar.

Neni 15

E ardhura bruto e shoqdrise, pasi zbritet amortizimi i te gjithe pasurise se lujtshme e te
palujtshme,sipas afateve te caktuara, kuotat qe kane te bejne me kredite per investimet,pagat e
shtesat mbi pagat,shpenzimet per lendet e para apo ndihmese e energjine si dhe shpenzimet e
pergjithshme te saksioneve te shoqerise dhe ato per qellime te tjera prodhuese e joprodhuese, i
takojne ortakeve te shocietise.

Kreu V

Administrimi

Neni 16

Organi vendimtar i shoqerise eshte Asambleja e Pergjithshme e Ortakeve.

Mbledhja e Asamblese se Pergjithshme mund te thirret nga Administratori, nga eksperti kontabel
i autorizuar. Mbledhja e Asamblese se Pergjithshme mblidhet dhe men vendime me
perfaqesuesit e jo me pak se 80% te kuotave te pjesmanjes. Asambleja e Pergjithshme vendos:
per ceshtje te tilla si emerime ose shkarkimet e personelit sipas strukturave te ngritura nga
shoqdria ekspertin kontabel te autorizuar dhe likujduesit, miratimin e raporteve te administrimit
dhe kontrollit, per: miratimin e progyamit vjetor te veprimtarise se shoqdrise per ceshtje te tilla si
ndryshimin e statutit, zvogelimin e pjeseve te kapitalit themeltar, zmadhimin e kapitalit
themeltar, transferimin e pjeseve te kapitalit themeltar, shnderrimin e shoqdrise me pergjegjesi te
kufizuar ne forma te tjera, mbylljen e shoqerise para kohe.

Neni 17

Per ceshtjet qe vijojne Asambleja e Ortakeve men vendime eskluzive me 80% te kuotave te
pjesmarrjes:

1. Percaktimi i te drejtave kryesore te veprimtarise se shoqerise.
2. Ndryshime ne emertesen e projekteve qe do te realizohet dhe te punimeve qe do te

lcryhen, qe jane pjese perberese e objektit te veprimtarise se shoqdrise.
3. Propozimet e nevojshme per ndryshimet ne kapitalin baze te shoqerise.
4. Percaktimi i regjimit dhe i kushteve te zbatimit te parimeve te llogarise ekonomike.
5. Percaktimi i rregullave dhe i normave, qe perkufizon raportet me gjirin e shoqerise duke

perfshire edhe kuadrin e personelit.
6. Percaktimi i strulctures se aparatit te shoqerise.
7. Percaktimi i organikes dhe ndarja e vendeve drejtuese ndermjet perfaqesive te ortakeve.

8. Emertimi dhe zevendesimi i administratorit te pergjithshem te shoqdrise.
9. Krijimi i organeve te tjera te domosdoshme per realizimin e objektivave te shoqdrise.

10. Percaktimi i madhesise te kuotave per formimin e kapitalit haze te shoqdrise.



11. Paraqitja e propozimeve per rregullimin, krijimin dhe perfitimin nga fondet e vecanta,
ndarja e fitimeve dhe pereaktimi i rregullave per shlyerjen e borxheve.

12. Marrja e vendimeve per krijimin e filjaleve te degeve dhe te perfaqesive si dhe per
cedimin e veprimtarise se tyre.

13. Pereaktimi i rregulloreve per proceduren e punes te administrates.
14. Pergatitja e propozimit per pushimin e veprimtarise se shocierise.
15. Perzgjedhja e antareve per komisionin e likujdimit te eilet emerohen dhe rivokohen nga

asambleja e ortakeve.
16. Kryerjen e veprimtarive per likujdimin e llogarive, qe i perkasin ortakeve dorehequr te

shoqerise.
17. Marja e vendimit per kerkimin dhe perdorimin e Icredive afatgjata.

Neni 18

Veprimtaria operative e shoqdrise drejtohet nga Administratori i saj. Ne shocierine "Pepmarku
Construction" Shpk"

Administratori i shoqerise do te jete: Z.Afrim Pepmarku, i eili ne te njejten kohe ka dhe
funksionin e perfaqesimit te shoqerise me te tretet ne gjithe veprimtarise se saj. Me miratimin e
ortakeve mund te emerohen administratore dhe perfaqesues te shoqerise "Pepmarku
Construction" Shpk

Administratori emerohet per nje kohezgjatje prej pese vjetesh financiare me perjashtim te rasteve
te doreheqjes ose shkarkimit te perkohshem. Administratori ka te gjitha kompeteneat per te layer
te gjitha veprimet me interes te shocierise dhe ne emer te saj nepermjet akteve që jane ne
perputhje me objektin e veprimtarise se shocierise me perjashtim te atyre kompeteneave qe ligji
nuk i njeh. Administratori eshte pergjegjes individualisht ndaj shoqerise apo te treteve per
shkelje te ligjeve, per shkelje te statusit apo per faj te tij gjate administrimit te shoqerise.

Kompetencat e administratorit ne shocieri jane:

Te miratoje planet e llogarive ekonomike pas perpunimit te tyre ne kuadrin e veprimtarise se
shoqerise.

• Te beje propozimet ne mbledhjen e asamblese kur lind nevoja e kapitalit themeltar te
shoqdrise.

• Te miratoje alct normative qe pereaktojne raportet ne shocieri duke perfshire kuadrin dhe

personelin.

• Te pereaktoj strukturen e aparatit te shoqdrise.

• Te krijoje organe te tjera te domosdoshme per realizimin e objektivave te shoqerise.

• Te propozoje ne mbledhjen e asamblese per krijimin e njesive, strukturave si filjale, dege

e perfaqesi ne qytete te tjera te vendit ose jashte shtetit.

• Te pergatisi propozimet per pushimin e veprimtarise se shocierise dhe t'ia paraqesin ato

Asamblese per miratim.



• Te perzgjedhi ekspertet kontabel dhe antaret e komisionit te likujdimit dhe te paraqesin
propozimet per miratimin ne asamble.

• Te siguroje zbatimin e perpikte te vendimeve te asamblese.
• Te percaktoje numrin e punonjesve te shoqdrise dhe pagat e tyre.
• Organizon punen per realizimin e planeve te shoqerise dhe raporton per to ne perputhje

me programet e planet e pergjithshme, administron pastuine e shoqerise, duke perfshire
ketu mjetet financiare, brenda caqeve te vendimeve te marra nga organi administrative i
shoqerise.

• Drejton e kontrollon veprimtarine e filialeve te degeve e te perfaqesive.
• Perfacieson shoqdrine perpara te treteve si gjykate etj.
• Nenshkruan kontrata ne emer e per llogari te shoqdrise dhe siguron venien e tyre ne jete.
• Merr te gjitha vendimet qe kane te bejne me ato veprimtari te shoqerise, qe nuk jane ne

kompetence ekzekutive te Asamblese se Ortakeve.

• Raporton dhe i pergjigjet asamblese per zbatimin e veprimtarive te shoqerise si dhe per
realizimin e objekteve dhe detyrave qe jane ne kompentece te tij.

• Siguron drejtimin e shoqdrise.
• Perfacieson shocierine ne lidhje me te tretet brenda caqeve te objektit dhe te veprimtarise

se saj, pervec ceshtj eve qe kerkojne unanimitetin e ortakeve ose qe kand te bejne me
kompetencat qe ky statut i atribuon asamblese se ortakeve.

• Organizon zbatimin e salad te vendimeve te asamblese se ortakeve.

Neni 19

Per te kontrolluar veprimtarine financiare te shoqerise e te filialeve te saj lcrijohet komisioni i

revizionimit kontabel.

Kryetari dhe anetaret e ketij komisioni emerohen nga Asambleja e Ortakeve Kryetari i

komisionit emerohet per cdo mandat nga Asambleja.

Komisioni i Revizionimit kontabel perbehet nga 3-5 vete dhe qendron ne detyre per nje

periudhe prej tre vjetesh.

Kryetarin dhe anetaret e komisionit nuk mund te jene ne varesi te shoqerise ose filjaleve te
saj.

Komisioni i Revizionimit kontabel eshte pergjegjes per veprimtarine e vet para Asamblese se

Ortakeve dhe eshte i detyruar ti paraqese asaj cdo vit raport per kontrollet e bera si dhe

konlduzionet per bilancet vjetore.

Neni 20

Marredheniet e pun& ne shogeri

Marredheniet e punes Ile shocieri e filiale ne dege e perfaqesite rregullohen ne perputhje me

vendimin per krijimin e shoqerise, legjislacionit shqiptar dhe me kete statut si dhe nepermjet

kontrates se punes. Per ceshtjen qe nuk rregullohen ne kontraten e punes, zbatohen dispozitat



e legjislacionit te punes. Punesimi i punonjesve ne shoqdri belie mbi bazen e kontrates
individuale te punes.

Ne kontraten e punes rregullohen keto ceshtje:

• Kushtet dhe menyra e marredhenies se punes.
• Fillimi i punes se punonjesve dhe caktimi i tij ne vendin e punes.
• Koha e punes dhe caktimi i kohes se punes, puna e nates, puna jashte kohes normale,

puna ne ditet e pushimit javor, festive zyrtare.

• Mbrojtja ne pund dhe kushtet e punes.

• Pushimet dhe mungesat, te drejtat, detyrimet dhe pergjegjesite e Punonjesve per
zbatimin e detyrave te punes.

• Pushimi i marredhenies se punes.

• Paga e punes se punonjesit, shperblimi i punes dhe shperblimet e tjera.

• Shoqeria men persiper te beje sigurimin e te punesuarve prand saj ne organet
perkatese duke derdhur rregullisht kontributet ne perqindje te caktuara sipas
dispozitave ligj ore ne fuqi.

• Per te gjitha mosmarreveshjet qe mund te lindin gjate veprimtrarise se shoqerise dhe
qe nuk mund te zgjidhen me mirekuptim, organi kompetent per shqyrtimin e tyre
eshte Gjykata e rrethit Gjyqesor, Tirane.

ICREU VI

Mbyllja e shoqerise

Neni 21

Veprimtaria e shoqdrise pushon me propozimin e ortakeve, kur gjate dy vjeteve nuk rezulton
rentabel ose kur ortaket heqin dore nga shoqdria si dhe te gjitha rastet qe parashikohen ne

dokumentet e krijimit te shoqdrise (kontrata).Shoqeria shperndahet ne forme riorganizimi ose

likuidimi.

Afati i veprimtarise se shoqerise caktohet e pakufizuar duke filluar nga viti 2016 si viti i pare i

veprimtarise.

Neni 22

Kur shogeria likuidohet

Asambleja e ortakeve emeron likuidatorin, te cilit i paraqitet bilanci dhe shoqeria i jep fund

veprimtarise se saj ne castin e miratimit te ketij raporti te hartuar.

Pasurite qe jane vend ne dispozicion te shoqdrise me te drejte shfrytezimi shiten ne vartesi te
shkalles se konsumit te tyre. Te ardhurat ndahen ndermjet ortakeve ne perpjestim me kuoten e

vend. Mjetet financiare te fituara si rezultat i veprimtarise se shoqdrise e te filialeve te saj dhe

fondet financiare ndahen ndermjet oratakeve ne perpjesetim me kuotat e vena pasi te jend bere

pagesat per kreditoret.



Neni 23

Kur pushon veprimtaria e nje filiali, per efekt te riorganizimit te tij, afatet e pushimit caktohen
nga Asambleja e Ortakeve. Likuidimi i filialeve behet njelloj si per shoqdrine. Mjetet financiare
te fituara si rezultat i veprimtarise se filialit te likuiduara dhe fondet e tij financiare vihen ne
dispozicion te shoqdrise pasi t'u jene bere pagesat likuidatoreve.

Neni 24

Hyrja ne fuqi

Ky statut eshte i hartuar ne dy kopje ne gjuhen shqipe dhe hyn ne fuqi me miratimin dhe
pranimin e depozitimit te tij prand Regjistrit Tregtar.

ORTAKET THEMELUES TR SHOQERISE

Z.AFRIM PEPMARKU


